
23. Kalenderwoche 24. Kalenderwoche 25. Kalenderwoche 26. Kalenderwoche

Montag 03.06.2024 Montag 10.06.2024 Montag 17.06.2024 Montag 24.06.2024
Geflügelbratwürstchen 

 G

Köttbullar 

Rindfleischklößchen nach schwedischer Art in 

Preiselbeer-Rahmsoße

 R M W A1 C G L

Dampfnudeln 
Hefegebäck

 V M W A1 C G

Rahmspinat 

 V M G

Karottengemüse 

gewürfelt, in leicht gebundener Soße

 V Y

Vanillesoße 

 V M W A1 G

Salzkartoffeln  V Y BIO Apfelmus  V Y Kartoffelpüree  V M G

Dienstag 04.06.2024 Dienstag 11.06.2024 Dienstag 18.06.2024 Dienstag 25.06.2024
Tomatensoße 

mild und fruchtig

 V Y L M N

Hähnchenbrustfilet paniert 

mit 8% Flüssigwürzung

 G W A1

Carbonarasoße helle Käse-Sahnesoße 

mit Putenbrustschinken aus Fleischstücken 

zusammengefügt G M W A1 C G 3 7

Alaska-Seelachsfiletschnitte 

paniert                                  o d e r   

Fischstäbchen                      W F A1 D

paniert und vorgebacken

Gabelspaghetti  V W A1 C Pommes frites  V Y Maccaroni  V W A1 C Senf-Kräutersoße  V M W A1 C G M

Käse Salat Salat Salzkartoffeln  V Y

Salat Obst Obst Salat 

Obst Obst

Donnerstag 06.06.2024 Donnerstag 13.06.2024 Donnerstag 20.06.2024 Donnerstag 27.06.2024
Putengeschnetzeltes 
in feiner Bratensoße

 G L

Herzhaftes Rindergulasch 
in Soße

 R L

Gemüsesoße "Bologneser Art" 

Tomatensoße, mit Karotten- und 

Zucchinistücken

 V Y L

Schaschlikpfanne 
gewürfeltes Schweinefleisch in pikanter 

Tomatensoße mit Zwiebeln, Speck und Paprika 

S L 3 7

Kartoffelbällchen 

goldbraun gebacken

 V M C G

Bauernspätzle 

mit Semmelbröseln

 V W A1 C

Gabelspaghetti 

 V W A1 C

o d e r 

Rindfleisch-Frikadelle 

 R W A1 C

Rohkostgemüse Rohkostgemüse Käse Tomatensoße 

mild und fruchtig V Y L M N

Obst Obst Obst Spiralnudeln 

 V Y W A1

Rohkostgemüse
Obst 

Freiwillige Kennzeichnungen:

Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe:

1  mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmitteln, 7  mit Nitritpökelsalz, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln

SPEISEPLAN
SCHULE im Schloss UNTERSCHÜPF

J U N I   2 0 2 4

Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an unsere Ansprechpartner.

A    enthält Gluten, A1   enthält Weizen, A2  enthält Roggen, A3   enthält Gerste, A4   enthält Hafer,  A5   enthält Dinkel, A6   enthält Kamut, B    enthält Krebstiere, C    enthält (Hühner-)Ei, D    enthält Fisch, E    enthält Erdnuss, F    enthält Sojabohnen, 

G    enthält Milch und Milchprodukte, H    enthält Schalenfrüchte, H1   enthält Mandeln, H2   enthält Haselnüsse, H3   enthält Walnüsse, H4   enthält Kaschunüsse, H5   enthält Pecannüsse, H6   enthält Parannüsse, H7   enthält Pistazien, 

H8   enthält Macadamianüsse, L     enthält Sellerie, M   enthält Senf, N   enthält Sesam, O   enthält Sulfit / Schwefeldioxid, P   enthält Lupine, R   enthält Weichtiere

S  enthält Schwein, R  enthält Rind, G  enthält Geflügel, F  enthält Fisch, M  enthält Milchzucker, W  enthält Gluten, A  enthält Alkohol, K  würzige Knoblauchnote, V Vegetarisch

HOFMANNs Kaiserschmarrn 

zerkleinerter, goldgelb gebackener Eierpfannkuchen

 V M W A1 C G


